وى د ر ماه محرم 1323 قمرى د ر استرآباد مد رسۀ ملى به سبک
جد ید ایجاد کرد ه و افخمیه نام گذارى کرد (سپهر، 1368، ص137). د ر این مد رسه بیش از 80
نفر شاگرد به تحصیل مشغول بود ند (سالنامه فرهنگ گرگان، ص3 و رجایى، 1393، ص41).
بعد ها د ر مناطق د یگر از جمله د ر سال 1914م/1293ش. روس ها یک باب مد رسه د ر بند رگز
تأسیس کرد ند (قاسمى پویا، 1377، ص541). به طورى که د ر سال 1302ش. به نوشته نمایند ه
معارف استرآباد شیخ محمد سعد ى، 335 نفر د انش آموز د ر 7 آموزشگاه د ر 18 کلاس د رس با

همکارى 17 نفر معلم فعالیت د اشتند (ساکما، شماره بازیابى: 29730904).